



نتایج باور نکرذنی تیراندازی در مصر

فدراسیون جهانی به کمک ایران می آید

مسابقات جهانی تیراندازی در حالی در کشور مصر ادامه دارد که تیراندازان کشورمان تاکنون نتوانسته‌اند عملکرد قابل قبولی از خودشان نشان دهند.اوج این عدم نتیجه‌گیری قرار گرفتن قهرمان المپیک در جایگاه هشتماد و شکست‌های پی‌درپی دیگر تیراندازان نامدار کشورمان بود. نتیجه‌ای که شاید بدبین‌ترین کارشناسان و منتقدان تیراندازی هم آن را باور نداشتند. آنچه تاکنون در مسابقات جهانی تیراندازی به چشم آمده، ثابت می‌کند که فدراسیون تیراندازی برای بازگرداندن تیراندازی به روزهای خوب گذشته باید نگاهی تازه در پیش بگیرد و به‌صورت جدی در صدد رفع مشکلات باشد.

مرتضی قربانی، رئیس فدراسیون تیراندازی در حاشیه مسابقات قهرمانی جهان با اذعان به مشکلات فراوان تیراندازی و تأثیر آنها بر عملکرد ملی پوشان این رشته گفت: «ما مشکلات زیادی پیش‌رو داریم. فدراسیون تیراندازی، هیئت‌ها و ورزشکاران برای اعزام به مسابقات به دلیل همرا داشتن سلاح و تجهیزات مشکل دارند و هر کشور قوانین خاص خود را برای ورود این تجهیزات دارد. خروج سلاح نیز باید با حضور نماینده وزارت دفاع انجام شود، به علاوه برخی از شرکت‌های هوابیمایی حمل سلاح و مهمات ورزشی را نمی‌پذیرند. در مجموع تا به کشور میزبان برسیم مشکلات زیادی سر راهمان قرار دارد. علاوه بر اینها دریافت ویزا نیز با توجه به حساسیت‌های رشته تیراندازی سخت شده‌است.»
رئیس فدراسیون تیراندازی کشورمان با اشاره به دیدارهای اخیر خود با مسئولان فدراسیون جهانی و رؤسای فدراسیون‌ها گفت: «در حاشیه مسابقات جلسات خوبی با روسای رئیس فدراسیون جهانی تیراندازی و مدیرعامل سوئیس آسکور در مصر داشتیم. در این جلسات درباره حمایت از فدراسیون ایران، تأمین امکانات و بازسازی سالن‌های تیراندازی کشورمان صحبت شد. با هاضم حسنی، رئیس فدراسیون تیراندازی مصر نیز جلسه داشتیم و مقرر شد تفاهمنامه‌ای بین دو کشور امضا شود. این تفاهمنامه با تقدیم فدراسیون مصر کردیم و ظرف دو هفته آینده پس از تأیید در دولت مصر به امضای دو طرف خواهد رسید.»

فوتبال اروپا

اشرف رامین



فرانسه، پر تغال و کرواسی برای صعود مستقیم آماده‌اند

امید ایتالیایی‌ها به لغزش نوروژ

دیدارهای مرحله مقدماتی جام جهانی در منطقه اروپا امشب از سر گرفته می‌شود و درحالی‌که انگلیس تنها تیم صعود کرده به جام ۲۰۲۶ قاره سه است، سایر تیم‌ها برای صعود مستقیم یا گرفتن سهمیه پلی آف همچنان باید تلاش کنند. در بازی‌های امشب بدون‌شک نتایج دو بازی گروه A بیش از اهمیت دارد؛ ابتدا نوروژ در خانه میزبان استونی است و پس از آن مولداوی از ایتالیا پذیرایی می‌کند.

در این گروه همه چیز به نفع نوروژ است و هالند و هم‌تیمی‌هایش با عبور از سد استونی صعودشان به‌عنوان صدرنشین قطعی می‌شود. نروژ ۱۸ امتیازی، آن هم با تفاضل گل ۲۶، با سه امتیاز دیگر هیچ فرصتی به ایتالیا نمی‌دهد، چراکه آلتوری ۱۵ امتیازی، حتی اگر هر دو بازی باقی مانده خود را هم ببرد هر گز قادر به جبران تفاضل گل با نوروژ نخواهد شد. چنارو گتورو و شاگردانش بی‌صبرانه منتظر امتیاز از دست دادن نروژ هستند تا ضمن پیروزی بر مولداوی، یک‌شنبه‌شب در سن‌سیرو و در جدال رودرو با نروژ، اقدام باخت سنگین بازی رفت را بگیرند و بعد از دو دوره غیبت، راهی جام‌جهانی شوند. در غیر این صورت سهمیه پلی آف آلتوری قطعی است و هواداران ایتالیا همچنان باید منتظر صعود بهمانند. در گروه D، فرانسه در پاریس این فرصت را دارد تا با شکست اوکراین جشن صعود مستقیم به جام جهانی را به راه باندازد. در این صورت علاوه بر اوکراین، ایسلند هم از این گروه شانس صعود به پلی آف را خواهد داشت.

در گروه F، رمنستان میزبان مجارستان است و پر تغال از جمهوری ایرلند پذیرایی می‌کند. پر تغال ۱۰ امتیازی با یک برد راحت خانگی به جمع تیم‌های صعود کرده می‌پیوندد.

در گروه K، سه‌شنبه‌ها بازی‌های جشن صعود گرفت تاامشب بدون تریگرافی به مصاف صربستان برود. مصدومیت تنها دغدغه سرسرمی انگلیس است؛ آنتونی گودون و نیک پوپ به دلیل آسیب‌دیدگی دو بازی باقی مانده را از دست دادند و توخل تصمیم گرفت جیمز تافورد (منچستر سیتی) و تروه چالوبا (چلسی) را به اردو فرا بخواند. فرادش نیز بازی‌های پیگیری می‌شود؛ در گروه G، رقابت تنگاتنگ هلند و لهستان برای گرفتن سهمیه مستقیم ادامه دارد. لهستان ۱۲ امتیازی در ورشو به مصاف نارنجی پوشان ۱۶ امتیازی می‌رود. بازی رفت دو تیم بانسلاوی یک-یک به پایان رسید و تیم رونالد کومان در صورت برد صدرنشینی و صعودشان قطعی می‌شود. در گروه آخر رقابت‌ها نیز فردا شب کرواسی صدرنشین (۱۶ امتیاز) میزبان جزایر فارو ۱۲ امتیازی است. از سوی دیگر جمهوری چک که با ۱۳ امتیاز همچنان برای صعود مستقیم می‌جنگ دیداری بسیار آسان با تیم جبل‌الطارق، تیم قعرنشین و بدون امتیاز گروه A دارد. کروات‌ها در بازی رفت با یک گل جزایر فارو را شکست دادند و فرادش در صورت تکرار این پیروزی، یکی از تیم‌های صعودکننده به جام جهانی لقب می‌گیرند.

پنج‌شنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۴ | ۲۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۷

پنج‌شنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۴ | روزنامه جوان | شماره ۷۴۵۰

سرویس ورزشی، ۰۶۰۸۵۲۳۰۶



درخشش طلا بر گردن بانوان ایران

سلام نظامی و تقدیم طلا به شهدا

گزارش یک فزردون حسن

ششمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی صبح دیروز در حالی برای

کشورمان سه‌شنبه شب طوفانی به راه انداختند و ششبی پرمدال و فراموش‌نشدنی را برای ورزش ایران رقم زدند.

هر چند مسدال آوری بانوان ورزشکار ایران در ریاض همه نگاه‌ها را به سمت خود جلب کرده بود، اما پر تری قاطعانه فوتسال مقابل مراکش در دیدار پایانی و پس از آن حرکت فوق‌العاده سرسرمی و کادرفنی تیم و متعاقب آن حرف‌های سنگگران تیم ملی و اهدای مدال به شهدا داستان دیگری داشت.

■ ■ ■

صبح دیروز بانوان والیبالیست ایران موفق شدند با غلبه بر تاجیکستان به دیدار دهبندی راه پیدا کنند و امروز باید در دیداری تکراری باز هم مقابل تاجیک‌ها به میدان بروند. لی دو همی، سرسرمی تیم ملی کشورمان که پیش از این قول کسب مدال برنز بازی‌ها را داده بود حال در آستانه عمل به این وعده خود قرار دارد. دیروز ورزشکاران کاروان امید ایران در رشته‌های وزنه‌برداری، تنیس روی میز، والیبال مردان، شنا، موتای و کاراته به مصاف رقابتی خود رفتند و پیروزی‌های ارزشمندی را به‌دست آوردند که مدال نقره علیرضا نصیری

در دسته ۱۱۰ کیلوگرم وزنه‌برداری اولین آنها بود.

■ ■ ■

اما سه‌شنبه شب تیم ملی فوتسال ایران در یک بازی کاملاً برتر و مقتدرانه موفق شد یکی از اصلی‌ترین رقبای خود در این تورنمنت، یعنی مراکش را ۵ بر صفر شکست دهد و مدال خوش‌رنگ طلا را به نام ایران ضرب کند، اما تکمیل‌کننده این قهرمانی ابراز ارادت سنگریان تیم ملی به شهدا و تقدیم مدال به آنها بود. باقر محمدی، سرگران تیم ایران که نقش بسزایی در این پیروزی در رخشان داشت بعد از کسب قهرمانی، ضمن تقدیم این عنوان و مدالش به شهدا گفت: «اول از همه به ملت ایران تبریک می‌گویم، چراکه دعای خیر آنها بدرقه راه ما بود. توانستیم بازی بزرگی را ببریم، این مدال را به شهید مدافع حرم سجاد زبرجدی عزیز تقدیم می‌کنم. در روزهایی که اسم و یاد شهدا گمنام می‌شود، من از روز اول به این شهید متوسل شده بودم، چون می‌دانستم قطعاً دست ما را می‌گیرد. مدال را به گردن نمی‌اندازم، چون باید یک قالی برای آن پیدا کنم و بر سر مرز این شهید بپریم.»
ایران در پایان اشاره داشت: «من وظیفه دارم که دروازه را بسته نگه دارم، البته سعید احمدعباسی و بچه‌های تیم هر روز واکنش‌های مرا می‌بینند و برایشان طبیعی است، اما دور از شوخی، لطف خدا بوده که این نتایج به دست آمده‌است.»



شیرانوروزی

امیدها را همین حالا دریابید

هر زمان خبری از تیم امید می‌آید، یاد مشکلات و چالش‌های این تیم می‌افتیم. اعزام تیم فوتبال امید به تورنمنت تدارکاتی قطعاً اتفاق مثبتی است و اگر چه نتایج دیدارهای دوستانه نباید انگیزه‌ها را کاهش دهد یا ما را از هدف‌مان دور کند، ولی شکست به روسیه در اولین بازی تورنمنت ماناس باید جدی گرفته شود، درست مثل موضوع استعفا‌ی امید روانخواه که با واسطاط فدراسیون ختم به خیر شد.

اگر به همان اندازه که به تیم بزرگسالان با یکی از تیم‌های باشگاهی برنامه‌ریزی و حمایت فدراسیون به موفقیت امیدها در جام ملت‌ها چند دهه حسرت حضور در المپیک به دل فوتبال ایران نمی‌ماند. بلا تکلیفی و بی‌توجهی آسیب‌زبای به امیدهای فوتبال کشورمان زده و در دوره مدیریت فدراسیون نیز عملاً تغییری در شرایط ایجاد نشده است. اینکه هرازگاهی رئیس فدراسیون سر تمرینات برود یا با سرمربی جلسه بگذارد، لزوماً به معنای توجه، سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی برای این تیم نیست. درست است که امروز امید روانخواه سکاتدار امیدها شده و به‌رغم همه مشکلات کماکان این مسئولیت را به دوش می‌کشد، ولی برای انتخاب او به‌عنوان سرمربی ماه‌ها وقت‌کشی شد و واسطاط خردادماه حضور روانخواه روی نیمکت تیم‌ملی رسمیت پیدا کرد.

از آن زمان به بعد امیدها زیر نظر این مربی ادامه دادند و بعد از برگزاری پست‌سسر بگذارد. صمود به مرحله نهایی. یعنی در پیش‌بودن یک تورنمنت سخت و مهم و حضور بهترین‌های قاره کهن. از آنجا که در این رده سنی سال‌ها است که چیزی جز تاکامی‌عادیمان نشده و هر سال چار یکبار هم امیدمان از رسیدن به المپیک قطع می‌شود، قاعدتاً باید نگران جام ملت‌های آسیا بود. تنها دو ما تا شروع رقابت‌ها زمان باقی مانده و رقابت با ازبکستان، کره جنوبی و لبنان قطعاً آسان نخواهد بود.

استفاده حداکتری از توانایی همه بازیکنان، همکاری تیم‌های باشگاهی، برنامه‌ریزی و حمایت فدراسیون به موفقیت امیدها در جام ملت‌ها کمک خواهد کرد. فعلاً تورنمنت قرقیزستان در جریان است و دو بازی با قرقیزستان و بحرین هم در پیش خواهد بود. قبل از تشکیل اردو و اعلام لیست تیم‌ملی برای تورنمنت ماناس، خیر استعفا‌ی سرمربی شوک بزرگی به تیم امید وارد کرد. دلایل این استعفا صراحتاً اعلام نشده، ولی وجود مشکلات صدای سرمربی را درآورده‌است. گفته می‌شود نامیدی از همکاری باشگاه‌ها، نداشتن بازی تدارکاتی کافی پیش از جام ملت‌ها و گلایه‌هایی از این دست از جمله دلایل روانخواه برای رفتن بوده است. البته گویا به مقابله‌سه با پول‌های رد و بدل شده در فوتبال ما، دستمزد در خوری نیز برای کارکردنی امید در نظر گرفته نشده‌است.

به هر حال امیدها تاج به روش خودش اجازه جدی شدن ماجرا را نداد و روانخواه در سستش باقی ماند. تیم امید با همین کادرفنی اردوی خود را خارج از ایران بر پا کرده و در اولین بازی تدارکاتی خود مغلوب روسیه شده است. قاعدتاً نمی‌توان به این تورنمنت بسنده کرد و کسب نتیجه خوب در جام ملت‌ها و ایستادگی مقابل رقبای آسیایی اصلاً آسان نخواهد بود. اصلی‌ترین انتظاری که همه‌از تیم روانخواه دارند، شکستن طلسم المپیک است. طلسمی که هنوز هم خیلی‌ها امید به راهی از آن ندارند. تیم صورتی می‌توانیم منتظر این طلسم‌شکنی و همچنین درخشش در آسیا باشیم که شرایط برای موفقیت امیدها مهیا باشد، نه اینکه همه توجهات به تیم بزرگسالان معطوف شود و امیدها برای حداقل‌ها و برآورده شدن انتظارات به این و آن گله کنند. وقت بازی‌های انتخابی با جام ملت‌ها که برسد تازه یادشان می‌افتد تیم امید می‌هم بوده، ولی زمان از دست رفته و بی‌توجهی‌های طولانی را یک شبه نمی‌توان جبران کرد.

تراکتور تیم اول ایران، ۲۶۴ جهان

فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال در آستانه سال ۲۰۲۶ میلادی، اقدام به معرفی ۵۰۰ باشگاه برتر جهان در سالی که گذشت کرده‌است. بر این اساس، پاری‌سن‌ژرمن به‌عنوان بهترین تیم جهان انتخاب شد و رئال مادرید و چلسی نیز در رده‌های دوم و سوم قرار گرفتند. در بین باشگاه‌های ایرانی، تراکتور قهرمان فعلی فوتبال لیگ برتر و تنها نماینده ایران در لیگ نخیکان آسیا در رده ۲۶۴ جهان بوده و بهترین تیم ایران شناخته شده است. استقلال ۳۲۲ جهان است و سپاهان هم در رده ۴۲۷ دنیا ایستاده‌است. همچنین در این رده‌بندی الهلال عربستان با رتبه ۱،۳۹۰ الهالی عربستان با رتبه ۵۷ و کالواراکی زاین با رتبه ۹۰ برترین تیم‌های فوتبال قاره کهن هستند.

اردوی جداگانه تیم‌ملی روئینگ برای ۳ نفر!

اردوی تیم‌ملی روئینگ بانوان در حالی در ارومیه و زیر نظر آناستازیا لیدوا، سرمربی روس برگزار می‌شود که مهسا جاور، زینب نوروزی و کیمیا زارعی، سه ملی‌پوش این تیم زیر نظر بهمن مرادخانی در زنجان تمرین می‌کنند!
مهران تیشه‌گران، سرپرست فدراسیون روئینگ با تأیید این خبر به ایسنا گفت: «با توجه به اینکه این دختران گفته بودند با مربی خارجی خاتم نمی‌توانند تمرین کنند، من هم خواستم فرصتی به آنها بدهم. این مرحله اردو را صلاح دیدیم که به این شکل باشد. خواستم که این سه نفر که از نفرات خوب ما هستند، عقب نمانند، چون این ورزشکاران به دلایل خاصی نمی‌خواستند در ارومیه تمرین کنند و برای اینکه عقب نمانند به آنها گفتیم در زنجان تمرین داشته باشند. این نفرات از اردوهای قبلی راضی نبودند. فرادارو اگر نتیجه‌نگیرند، فدراسیون می‌تواند یقه آنها را بگیرد.»

تقابل دوباره بسکتبال بولیجر ایران و چین

ملی پوشان بسکتبال بولیجر ایران در یک‌چهارم‌نهایی رقابت‌های قهرمانی آسیا –اقیانوسیه در تایلند به مصاف چین می‌روند. تیم‌ملی بسکتبال بولیجر مردان دیروز به مصاف تیم میزبان رفت و با نتیجه ۷۳ بر ۵۶ تایلند را شکست داد و سومین برد خود در این رقابت‌ها را کسب کرد. ایران در چهار دیدار قبلی خود برد و برابر چین و کره جنوبی و دو شکست برابر زاین و استرالیا کسب کرده‌است. تیم‌های فیلیپینست این دوره جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۶ را کسب خواهند کرد.

دیدار شهادت و استقلال فقط با حضور تماشاگران خانم

با صدور مجوزهای لازم و بر اساس رأی نهایی کمیته انضباطی فدراسیون والیبال، دیدار شهادت یزد و استقلال گنبد در هفته اول لیگ برتر والیبال مردان، چهارشنبه هفته آینده تنها با حضور تماشاگران خانم برگزار خواهد شد. براساس مجوز صادره، ظرفیت کامل سکوها‌ی ورزشگاه در اختیار تماشاگران زن قرار خواهد گرفت.

دیدار با ایران را فرصتی ارزشمند برای تیم فوتبال کشورشان می‌دانند.

تیم ملی ایران اما با چهره‌های متفاوت در کادرفنی در فیفادی ابان ظاهر شده‌است، چراکه آن‌تونیسو گالیاردی، مربی تاز‌هوارد و ایتالیایی تیم ملی ایران به صورت رسمی فعالیتش را در کنار قلعه‌نویی آغاز کرده تا وزن کادرفنی تیم ایران افزایش یابد، اما باید دید حضور این مربی ایتالیایی می‌تواند تغییری در روند عملکرد تیم ملی فوتبال ایران ایجاد کند و از شدت انتقادهایی که بعد از هر بازی قلعه‌نویی را احاطه می‌کند بکاهد.

هرچند که هدف اصلی از برگزاری دیدارهای تدارکاتی شنختن نقاط ضعف و قوت برای برطرف کردن و تقویت آن است، اما در این تورنمنت برخی بازیکنان نظیر محمدحسین کهنانی‌زادگان در بی‌رکوردنی هستند. مدافع ملی‌پوش پرسپولیوس که تاکنون شش گل در بلغارستان، قبرس، رومانی، عربستان، امریکا، ایرلند، فنلاند، امارات، مجارستان، چمپوشنشیپ انگلیس، سری ب برزیل و فرانسه دارد، نفراتی که بی‌تردید تجربه و توانایی‌های آنها در کنار هم می‌تواند کیپورد را به تیمی با سطح فنی بالا و قابل قبول تبدیل کند. برخلاف کیپورد که از پنج بازی اخیر خود سه برد و دو مساوی دست کرده، ایران از پنج بازی اخیر خود دو برد، دو باخت و یک مساوی به دست آورده، نتایجی که انتقادهای زیادی را به دنبال داشت. اما درست در روزهایی که تیم ملی در تدارک برای آماده‌سازی جهت حضوری برقدرت در جام جهانی بود، کیپورد برای کسب جواز حضور در این رقابت‌ها مبارزه می‌کرد و در واقع تورنمنت امارات نخستین مسابقات دوستانه‌ای است که این تیم در مسیر جام جهانی تدارک دیده و رسانه‌های این کشور



تیم‌های جام جهانی زد، نتیجه داد.

کوسه‌ها که بر تری ۳ بر صفر مقابل اسواتینی به‌عنوان صدرنشین گروه D مقدماتی جام جهانی آفریقا با حضور تیم‌های کامرون، لیبی، انگولا، موریس و سوواتینی به جام جهانی راه یافتند، نخستین حریف تدارکاتی ایران در تورنمنت چهار جانبه امارات هستند، حرفی که در عین ناباوری هر ۲۶ بازیکن آن لژیونر هستند، نکته قابل تأمل و صدا البته کم‌سابقه که نشان از پراکندگی و قدرت بین‌المللی این تیم دارد. بازیازترین بازیکنان کیپورد واگنر پینا، دفاع راست ترازبون اسپور ترکیه و کوین لنینی، هافبک دفاعی کراسنودار روسیه هستند، با ارزش ۵ میلیون یورو در وب‌سایت ترانسفرمارکت. رایان مندس، هم‌تیمی کیپورد در جام جهانی با پیش‌گذاشت، زمانی که کره گلزن تیم ملی فوتبال کیپورد است که ۲۲ گل برای تیمش به ثمر رسانده‌است. از دیگر بازیکنان شاخص این تیم می‌توان به جامیرو مونتیرو، هافبک تهاجمی باشگاه زووله هلند،